А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__18.08.2020_                                                                                                        № _208-п

               п.Сеймчан
                О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию 89 годовщине со дня образования
Среднеканского района
            В целях подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию 89 годовщине со дня образования Среднеканского района

п о с т а н о в л я ю:
1.  Организовать и провести на территории Среднеканского городского округа мероприятия, посвященные 89 годовщине со дня образования Среднеканского района.
2. Утвердить:
2.1. состав организационного комитета (далее оргкомитет) по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 89 годовщине со дня образования Среднеканского района в Среднеканском городском округе (приложение №1);
2.2. план по подготовке и проведению мероприятий посвященных празднованию 89 годовщине со дня образования Среднеканского района. (приложение №2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела культуры Администрации Среднеканского городского округа Сикорскую Е.С.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма.Вести»
Глава Администрации                                                                              О.Н.Герасимова
Исп. Сикорская Е.С.

8 (413 47) 9 43 53
2
Приложение №1
Утвержден

постановлением Администрации

Среднеканского городского округа
от _18.08.2020№ 208-п
Состав организационного комитета по подготовке и проведению

мероприятий, посвященных празднованию 89 годовщине со дня образования Среднеканского района
	Герасимова О.Н.
Сикорская Е.С.

	- Глава Администрации Среднеканского городского округа, председатель оргкомитета
- Начальник отдела культуры Администрации Среднеканского городского округа заместитель председателя

Члены оргкомитета:
	Бендеберя Н.Н.

Василенко Н.А.

(по согласованию)

Волков В.А.

Микитчук М.С.
Мазитова А.Р.
Минигалимова Е.Н.

Розенштенгел С.Ю.

	- руководитель управления образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа

- Директор – редактор кор.пункта

пгт. Сеймчан ООО «TV – Колыма - Плюс»

- Директор МКУ ДО СШ п.Сеймчан

- Управляющий делами Администрации Среднеканского городского округа
- Начальник отдела ЗАГС Администрации Среднеканского городского округа
- врио руководителя Управления финансов Администрации Среднеканского городского округа
- и.о. главного редактора МКУ «Редакция газеты «Новая Колыма» Администрации Среднеканского городского округа

3

Приложение №2
Утвержден

постановлением Администрации

Среднеканского городского округа

от _18.08.2020_ № _208-п
ПЛАН

мероприятий, посвященных 89 - летней годовщине

со дня образования Среднеканского района
	п/п

№
	Наименование мероприятий
	Дата проведения, время
	Исполнитель

	1.
	Ретроспективная выставка

«Летопись края с газетных полос» -
	10.08.2020г.

публикация на страницах СМИ Сеймчана

	МКУК
«Среднеканская централизованная библиотечная система»

	2.
	Флешмоб

«Воспоминание и лица»
	с 10.08.2020г.
по 18.08.2020г.

Instagram
	Управление образование и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа

	3.
	Акция

«С днем рождения, любимый район!»
	12.08.2020г.

13-00

площадки поселка
	МКУК

«Среднеканская централизованная  клубная система»

	4.
	Видео трансляция - альбом

«С Днем рождения, СРЕДНЕКАН!»

	 14.08.2020г.

на сайте учреждения https://cks-seymchan.mag.muzkult.ru/

	МКУК

«Среднеканская централизованная клубная система»

	5.
	Виртуальный

 информационный час - «Люби свой край, уважай свою историю»
	14.08.2020г.

18-00
whatsapp, сайт учреждения

https://bibka-seymchan.ru/

	МКУК

«Среднеканская централизованная библиотечная система»

	6.
	Старт онлайн галереи

 детских художественных работ

«Мой милый край»
	с 13.08.2020г.

по 18.08.2020г.

сайт Администрации

http://admmosrednekan.ru/
	Управление образование и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа

	7.
	Архивные публикации

 «Из истории Сеймчана» П.И.Борисов.

«Сеймчан. От старины до наших дней» А.Козлов
	14.08.2020г.

публикация на страницах СМИ Сеймчана

	МОГБУК «Сеймчанский краеведческий музей»

4
	8.
	Викторина в режиме онлайн
«История нашей малой родины»
	с 14.08.2020г.

по 21.08.2020г.

на сайте учреждения https://s-museum.mag.muzkult.ru/

	МОГБУК «Сеймчанский краеведческий музей»

	9.
	Ярмарка
сельскохозяйственной продукции «Ярмарка выходного дня»
	15.08.2020г.
с 10-00 до 14-00
площадь п.Сеймчан
	Администрация Среднеканского городского округа

	10.
	Старт онлайн фотоконкурса

«Мой огород»

	с 15.08.2020г.
по 01.08.2020г.
WhatsApp

8(914)858-04-97;

e-mail: sdkseymchan@mail.ru;

USB-носителе по адресу Дзержинского, д.25 с пометкой «Мой огород»

	Оргкомитет

	11.
	Виртуальное краеведческое путешествие -

«Я здесь живу и край мне это дорог»
	15.08.2020г.

11-00

whatsapp, instagram
	МКУК

«Среднеканская централизованная библиотечная система»

	12.
	Старт онлайн фотоконкурса

 «Шоу «Парад детских колясок»
	15.08.2020г.

WhatsApp

8(914)858-04-97;

e-mail: sdkseymchan@mail.ru;

USB-носителе по адресу Дзержинского, д.25 с пометкой «Мой огород»

	Оргкомитет

	13.
	Виртуальное краеведческое путешествие -

«Я не случайный гость земли родной»
	15.08.2020г.

18-00

whatsapp, сайт учреждения       https://bibka-seymchan.ru/, Instagram

	МКУК

«Среднеканская централизованная библиотечная система»

	14.
	Старт онлайн фотоконкурса

 «Событие года»
	15.08.2020г.

WhatsApp

8(914)858-04-97;

e-mail: sdkseymchan@mail.ru;

USB-носителе по адресу Дзержинского, д.25 с пометкой «Мой огород»

	Оргкомитет

5

	15.
	Турнир по

мини - футболу
	15.08.2020г.

13-00

Минифутбольное поле
	МКУ ДО

 Детская юношеская спортивная школа п.Сеймчан

	16.
	Онлайн хроника

«Страницы прошлого листая»
	18.08.2020г.
на сайте учреждения
 https://s-museum.mag.
muzkult.ru/day_srednekan
	МОГБУК «Сеймчанский краеведческий музей»

	17.
	Награждение семейных пар Среднеканского городского округа

«За любовь и Верность»
	20.08.2020г.

в 17-00

зал бракосочетания
	Оргкомитет,

Отдел ЗАГС

Администрации Среднеканского городского округа

	18.
	Спортвно - развлекаемая программа «Веселые старты»
	21.08.2020г.

15-00

мини-футбольное поле
	МКУ ДО

 Детская юношеская спортивная школа п.Сеймчан

	19.
	Турнир по

мини – футболу среди детей
	21.08.2020г.

16-00

мини-футбольное поле

	МКУ ДО

 Детская юношеская спортивная школа п.Сеймчан

___________________________________